АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2019 года № 466

г. Холм

Об исполнении бюджета Холмского городского поселения за 1 полугодие

2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Холмского городского

поселения за 1 полугодие 2019 года.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
района от 24.07.2019 № 466

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

За 1 полугодие 2019 г

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя
Код

стро-

ки

Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено за

1 квартал

2019 года

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего,

в том числе: 010
Х

95 556 843,47 8 097 866,39
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 5 357 800,00 2 776 376,29
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 2 800 000,00 1 707 864,96
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 2 800 0000,00 1 707 864,96
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

010 00010102010010000110

2 764 000,00 1 707 048,02
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

010 00010102020010000110

11 000,0 287,61
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

010 00010102030010000110

25 000,00 529,33
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

010 00010300000000000000
1 123 300,00 592 757,37

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 010 00010302000010000110
1 123 300,00 592 757,37

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

010 00010302231010000110

611 100,00 269 086,93
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

010 00010302241010000110

8 000,00 2 041,59
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

010 00010302251010000110

504 200,00 372 883,86
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

010 00010302261010000110

0,00 - 51 255,01
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1 310 000,00 310 231,67
Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 434 000,00 89 598,37

3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах городских поселений
010 00010601030130000110

434 000,00 89 598,37
Земельный налог 010 00010606000000000110 876 000,00 220 633,30
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 525 000,00 169 498,04
 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских поселений
010 00010606033130000110

525 000,00 169 498,04
Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 351 000,00 51 135,26
Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских поселений

010 00010606043130000110
351 000,00 51 135,26

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 00011100000000000000
112 500,00 106 731,45

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

010 00011105000000000120

112 500,00 106 731,45
Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

010 00011105010000000120

112 500,00 106 731,45
Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены

в границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

010 00011105013130000120

112 500,00 106 731,45
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
010 00011400000000000000 12 000,00 47 706,12

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности

010 00011406000000000430
12 000,00 47 706,12

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена

010 00011406010000000430
12 000,00 47 706,12

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

010 00011406013130000430

12 000,00 47 706,12
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  010 000116000000000000000 0,00 11 084,72
Прочие  поступления  от денежных  взысканий

штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000116900000000000140

0,00 11 084,72
Прочие  поступления  от денежных  взысканий

штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба

,зачисляемые в бюджеты городских поселений
010 000116900501300000140

0,00 11 084,72
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 90 199 043,47 5 321 490,10
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 00020200000000000000
89 947 043,47 5 071 890,10

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 010 00020210000000000150
 1 611 400,00 659 643,00

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности 010 00020215001000000150
1 611 400,00 659 643,00

Дотации бюджетам городских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности 010 00020215001130000150
1 611 400,00 659 643,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 00020220000000000150
86 536 743,47 4 219 333,34

Субсидии бюджетам на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования

современной городской среды

010 00020225555000000150

1 387 621,00  0,00
Субсидии бюджетам городских поселений на

поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды

010 00020225555130000150

1 387 621,00 0,00
Субсидии бюджетам на софинансирование

капитальных вложений в объекты государственной

(муниципальной) собственности

010 00020220077000000150
2 832 122,47 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

010 00020220077130000150
2 832 122,47 0,00

4

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 82 317 000,00 4 219 333,34
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 00020229999130000150 82 317 000,00 4 219 333,34
Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 010 00020230000000000150
198 900,00 99 597,76

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
010 00020235118000000150

198 900,00 99 597,76
Субвенции бюджетам городских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 00020235118130000150

198 900,00 99 597,76
Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 1 600 000,00 93 316,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

010 00020240014000000150

1 600 000,00 93 316,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными

соглашениями

010 00020240014130000150

1 600 000,00 93 316,00
Прочие безвозмездные поступления 010 00020700000000000000 252 000,00 249 600,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских поселений
010 00020705000130000150 252 000,00 249 600,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских поселений 010 00020705030130000150
252 000,00 249 600,00

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя
Код

стро-

ки

Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено за

1 полугодие

2019 года

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего,

в том числе: 200
Х

108 289 386,14 10 033 112,41
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 84 550,00 53 712,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
200 00001060000000000 000

43 550,00 43 550,00
Межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 500 43 550,00 43 550,00
Иные межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 540 43 550,00 43 550,00
Резервные фонды 200 00001110000000000 000 3 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 3 000,00 0,00
Резервные средства 200 00001110000000000 870 3 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000 000 38 000,00 10 162,00
Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 38 000,00 10 162,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130000000000 850 38 000,00 10 162,00
Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 38 000,00 10 162,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 198 900,00 83 261,04
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 00002030000000000 000 198 900,00 83 261,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

200 00002030000000000 100

185 500,00 80 761,04
Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 200 00002030000000000 120
185 500,00 80 761,04

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 00002030000000000 121
142 000,00 62 133,93

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением фонда

оплаты труда
200 00002030000000000 122

1 000,00 640,00

5

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов

200 00002030000000000 129

42 500,00 1 987,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00002030000000000 200
13 400,00 2 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00002030000000000 240

13 400,00 2 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00002030000000000 244 13 400,00 2 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000 000
75 500,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 00003100000000000 000 75 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00003100000000000 200
75 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00003100000000000 240

75 500,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100000000000 244 75 500,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 92 682 370,00 4 858 103,78
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000 000 92 382 370,0 4 858 103,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00004090000000000 200
92 232 370,00 4 708 103,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00004090000000000 240

92 232 370,00 4 708 103,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000000000 244 92 232 370,00 4 708 103,78
Иные бюджетные ассигнования 200 00004090000000000 800 150 000,00 150 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00004090000000000 850 150 000,00 150 000,00
Уплата иных платежей 200 00004090000000000 853 150 000,00 150 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000 000 300 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
200 00004120000000000 200 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

200 00004120000000000 240
300 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004120000000000 244 300 000,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000 000 15 192 216,14 5 026 035,59
Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 175 000,00 83 080,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00005010000000000 200
175 000,00 83 080,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00005010000000000 240

175 000,00 83 080,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000000000 244 175 000,00 83 080,42
Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 6 510 122,47 1 960 390,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
200 00005020000000000 200 6 510 122,47 1 960 390,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

200 00005020000000000 240
6 510 122,47 1 960 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005020000000000 244 6 510 122,47 1 960 390,00
Благоустройство 200 00005030000000000 000 8 507 093,67 2 982 565,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00005030000000000 200
8 485 991,46 2 976 738,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00005030000000000 240

8 485 991,46 2 976 738,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000000000 244 8 485 991,46 2 976 738,20
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

200 00005030000000000 300
10 000,00 0,00

Премии и гранты 200 00005030000000000 350 10 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 00005030000000000 800 11 102,21 5 826,97
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00005030000000000 850 11 102,21 5 826,97
Уплата иных платежей 200 00005030000000000 853 11 102,21 5 826,97
ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 4 000,00 0,00
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 4 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00007070000000000 200
4 000,00 0,00

6

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00007070000000000 240

4 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007070000000000 244 4 000,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 33 950,00 12 000,00
Культура 200 00008010000000000 000 33 950,00 12 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00008010000000000 200
33 950,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00008010000000000 240

33 950,00 12 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008010000000000 244 33 950,00 12 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 17 900,0 0,00
Физическая культура 200 00011010000000000 000 17 900,0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 00011010000000000 200
17 900,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
200 00011010000000000 240

17 900,0 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000000000 244 17 900,0 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /

профицит) 450
Х

- 12 732 542,67 - 1 935 246,02

3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя
Код

стро-

ки

Код источника

финансирования по

бюджетной классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита

бюджетов - всего 500
Х

12 732 542,67 1 935 246,02

     в том числе:

Х

источники внутреннего финансирования

из них: 520 0,00 0,00

источники внешнего финансирования

из них:  620 Х 0,00 0,00

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 12 732 542,67 1 935 246,02

изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
700

00001050000000000000 12 732 542,67 1 935 246,02
Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 - 95 556 843,47 - 21 419 342,01
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 - 95 556 843,47 - 21 419 342,01
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов 710 00001050201000000510
- 95 556 843,47 - 21 419 342,01

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений 710 00001050201130000510
- 95 556 843,47 - 21 419 342,01

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 108 289 386,14 23 354 588,03
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 108 289 386,14 23 354 588,03
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов 720 00001050201000000610
108 289 386,14 23 354 588,03

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских поселений 720 00001050201130000610
108 289 386,14 23 354 588,03